

PROPOSTA DE PREÇOS



R Construções e Serviços Eirele-ME



CARTA PROPOSTA

CRATEÚS CE 16 DE MARÇO DE 2022

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - SEINFRA



Prezado Senhores,

Apresentamos a V.Sa. nossa proposta de preço para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022-SEINFRA, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS/CE**, conforme projeto e orçamento em anexo, pelo Preço Global de R\$ 544.480,81 (QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E QUATROSCENTO E OITENTA REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. ROMULLO PAULA TELES, Carteira de Identidade nº 2021176664-4 expedida em 09/12/2021 Órgão Expedidor SSP/CE e CPF nº 913.991.813-00, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60(sessenta) dias** corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Atenciosamente,



R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
ROMULLO PAULA TELES
TITULAR/ADMINISTRADOR
CPF: 913.991.813-00

R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
CNPJ: 12.904.558/0001-80
NEILO RICARDO MARTINS DO VALE
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE 44518



R Construções e Serviços Eirele-ME

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
 CNPJ Nº 12.904.558/0001-80 - CGF Nº 06.416798-4
 RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, Nº 364 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP Nº 63.708-416.
 TEL. Nº (88) 2151-2260, E-mail: rrservicosconstrucoes@hotmail.com



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO
 LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF): DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE
 TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 BDI: 26,00% DATA: quarta-feira, 16 de março de 2022

ORÇAMENTO DESCRITIVO CONSOLIDADO

ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)		
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	TOTAL
1.0			PLACA DE OBRA					R\$ 2.169,72
1.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	143,50	180,81	2.169,72
2.0			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 19.815,00
2.1	SEINFRA	COMP. 01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	157,26	198,15	19.815,00
3.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 765,75
3.1	SEINFRA	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	8.508,30	0,07	0,09	765,75
4.0			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 505.205,56
4.1	SEINFRA	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	M	2.182,20	48,64	61,29	133.747,04
4.2	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	7.556,81	35,25	44,42	335.673,50
4.3	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	65,46	45,56	57,41	3.758,06
4.4	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	65,46	388,30	489,26	32.026,96
5.0			SINALIZAÇÃO					R\$ 4.017,58
5.1	SEINFRA	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	5,10	625,21	787,76	4.017,58
6.0			LIMPEZA					R\$ 12.507,20
6.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	8.508,30	1,17	1,47	12.507,20
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO = R\$								544.480,81

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:
 R\$ 544.480,81 QUINTENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS

R-8 T
 R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 Romullo Paula Teles
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 913.991.813-00

R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 CNPJ 12.904.558/0001-80
Neilo Ricardo Martins do Vale
 NEILO RICARDO MARTINS DO VALE
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE 44518

✓ 2 A



R Construções e Serviços Eirele-ME

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE-ME
CNPJ Nº 12.904.558/0001-80 - CGF Nº 06.416798-4
RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, Nº 354 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP Nº 63.708-416
TEL. Nº (88) 2161-2260, E-mail: rrservicoconstrucoes@hotmail.com



OBRA:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE

TABELA DE REFERÊNCIA:
SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO

BDI: **26,00%** DATA: **quarta-feira, 16 de março de 2022**



RESUMO DO ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT	TOTAL (R\$)
1	RUA NORBERTO FERREIRA - FATIMA I - CRATEÚS - CE	M2	2.639,17	R\$ 164.739,44
2	RUA CHAVES MARTINS - FATIMA I - CRATEÚS - CE	M2	1.050,74	R\$ 58.875,82
3	RUA ELIAS PAIVA - ALTAMIRA - CRATEÚS - CE	M2	397,77	R\$ 25.398,45
4	RUA FRANCISCO DAS CHAGAS - ALTAMIRA - CRATEÚS - CE	M2	841,30	R\$ 52.985,96
5	RUA PROFESSOR EUDES VERAS - FATIMA I - CRATEÚS - CE	M2	2.156,74	R\$ 132.273,10
6	RUA RAIMUNDA TEIXEIRA BANDEIRA - FATIMA I - CRATEÚS - CE	M2	1.422,58	R\$ 88.223,32
7	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	R\$ 19.815,00
8	PLACA DE OBRA	M2	12,00	R\$ 2.169,72
TOTAL			8.520,30	R\$ 544.480,81

R. P. T.
R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
Romullo Paula Teles
TITULAR / ADMINISTRADOR
CPF: 913.991.813-00

R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
CNPJ Nº 12.904.558/0001-80
N. R. M. D. V.
NÉIL RICARDO MARTINS DO VALE
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE 44518

✓ *2* *P*



R Construções e Serviços Eirele-ME

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
 CNPJ Nº 12.904.558/0001-80 - CGF Nº 06.416798-4
 RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, Nº 354 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP Nº 63.708-415
 TEL. Nº (88) 2151-2250, E-mail: rrservicoeconstrucoes@hotmail.com



OBRA:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):
RUA NORBERTO FERREIRA - FATIMA I - CRATEÚS - CE

TABELA DE REFERÊNCIA:
SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO

VALIDADE DA PROPOSTA:
60 (SESSENTA) DIAS

BDI: **26,00%** DATA: **quarta-feira, 16 de março de 2022**

ORÇAMENTO DESCRITIVO

ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)		
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 237,53
1.1	SEINFRA	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	2.639,17	0,07	0,09	237,53
2.0			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 159.952,73
2.1	SEINFRA	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	M	740,40	48,64	61,29	45.379,12
2.2	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	2.305,99	35,25	44,42	102.432,08
2.3	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	22,21	45,56	57,41	1.275,08
2.4	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	22,21	388,30	489,26	10.866,46
3.0			SINALIZAÇÃO					R\$ 669,60
3.1	SEINFRA	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,85	625,21	787,76	669,60
4.0			LIMPEZA					R\$ 3.879,58
4.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2.639,17	1,17	1,47	3.879,58
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO = R\$								164.739,44

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:

R\$ 164.739,44 CIENTO E SESENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

Romulo Paula Teles
 R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 Romulo Paula Teles
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 913.991.813-00

R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 CNPJ: 12.904.558/0001-80
Neilo Ricardo Martins do Vale
 NEILO RICARDO MARTINS DO VALE
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE 44518

X

2

K



R Construções e Serviços Eirele-ME

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
 CNPJ Nº 12.904.558/0001-80 - CGF Nº 06.416799-4
 RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, Nº 364 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP Nº 63.708-415
 TEL. Nº (88) 2151-2250, E-mail: rrservicoconstrucoes@hotmail.com



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO
 LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF): RUA CHAVES MARTINS - FATIMA I - CRATEÚS - CE
 TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 BDI: 26,00% DATA: quarta-feira, 16 de março de 2022

ORÇAMENTO DESCRITIVO								
ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)		
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 94,57
1.1	SEINFRA	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	1.050,74	0,07	0,09	94,57
2.0			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 57.016,09
2.1	SEINFRA	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	M	179,20	48,64	61,29	10.983,17
2.2	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	970,10	35,25	44,42	43.091,84
2.3	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	5,38	45,56	57,41	308,87
2.4	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	5,38	388,30	489,26	2.632,22
3.0			SINALIZAÇÃO					R\$ 220,57
3.1	SEINFRA	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	0,28	625,21	787,76	220,57
4.0			LIMPEZA					R\$ 1.544,59
4.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.050,74	1,17	1,47	1.544,59
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO = R\$								58.875,82

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:
 R\$ 58.875,82 CINQUENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

Romulo Paula Teles
 R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 Romulo Paula Teles
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 913.991.813-00

R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 CNPJ: 12.904.558/0001-80
Neilo Ricardo Martins do Vale
 NEILO RICARDO MARTINS DO VALE
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE 44518

Handwritten marks: a signature, the number 2, and the letter A.



R Construções e Serviços Eirele-ME

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
 CNPJ Nº 12.904.558/0001-80 - CGF Nº 08.416798-4
 RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, Nº 364 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP Nº 63.708-416
 TEL. Nº (88) 2161-2250, E-mail: rrservicoconstrucoes@hotmail.com



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO
 LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF): RUA ELIAS PAIVA - ALTAMIRA - CRATEÚS - CE
 TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 BDI: 26,00% DATA: quarta-feira, 16 de março de 2022

ORÇAMENTO DESCRITIVO

ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)		
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 35,80
1.1	SEINFRA	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	397,77	0,07	0,09	35,80
2.0			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 24.557,36
2.1	SEINFRA	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	M	119,40	48,64	61,29	7.318,03
2.2	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	344,04	35,25	44,42	15.282,26
2.3	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	3,58	45,56	57,41	205,53
2.4	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	3,58	388,30	489,26	1.751,55
3.0			SINALIZAÇÃO					R\$ 220,57
3.1	SEINFRA	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	0,28	625,21	787,76	220,57
4.0			LIMPEZA					R\$ 584,72
4.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	397,77	1,17	1,47	584,72
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO = R\$								25.398,45

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:
 R\$ 25.398,45 VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

Romulo Paula Teles
 R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 Romulo Paula Teles
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 913.991.813-00

R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 CNPJ: 12.904.558/0001-80
Neilo Ricardo Martins do Vale
 NEILO RICARDO MARTINS DO VALE
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE 44518

2 A



R Construções e Serviços Eirele-ME

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
 CNPJ Nº 12.904.558/0001-80 - CGF Nº 06.416798-4
 RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, Nº 364 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP Nº 63.708-415
 TEL. Nº (88) 2151-2250, E-mail: rrservicoeconstrucoes@hotmail.com



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO
 LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF): RUA FRANCISCO DAS CHAGAS - ALTAMIRA - CRATEÚS - CE
 TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 BDI: 26,00% DATA: quarta-feira, 16 de março de 2022

ORÇAMENTO DESCRITIVO								
ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)		
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 75,72
1.1	SEINFRA	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	841,30	0,07	0,09	75,72
2.0			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 51.224,51
2.1	SEINFRA	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	M	216,60	48,64	61,29	13.275,41
2.2	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	774,33	35,25	44,42	34.395,74
2.3	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	6,50	45,56	57,41	373,17
2.4	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	6,50	388,30	489,26	3.180,19
3.0			SINALIZAÇÃO					R\$ 449,02
3.1	SEINFRA	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,57	625,21	787,76	449,02
4.0			LIMPEZA					R\$ 1.236,71
4.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	841,30	1,17	1,47	1.236,71
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO = R\$								52.985,96

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:
 R\$ 52.985,96 CINQUENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Romullo Paula Teles
 R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 Romullo Paula Teles
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 913.991.813-00

Neilo Ricardo Martins do Vale
 R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 CNPJ Nº 12.904.558/0001-80
 NEILO RICARDO MARTINS DO VALE
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE 44518

2 *K*



R Construções e Serviços Eirele-ME

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
 CNPJ N° 12.904.558/0001-80 - CGF N° 06.416798-4
 RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, N° 364 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP N° 63.708-416
 TEL. N° (88) 2151-2250, E-mail: rrservicosconstrucoes@hotmail.com



OBRA: **PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO**
 LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):
RUA PROFESSOR EUDES VERAS - FATIMA I - CRATEÚS - CE
 TABELA DE REFERÊNCIA: **SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO** VALIDADE DA PROPOSTA:
60 (SESSENTA) DIAS
 BDI: **26,00%** DATA: **quarta-feira, 16 de março de 2022**

ORÇAMENTO DESCRITIVO								
ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)		
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 194,11
1.1	SEINFRA	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	2.156,74	0,07	0,09	194,11
2.0			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 127.120,36
2.1	SEINFRA	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	M	542,80	48,64	61,29	33.268,21
2.2	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.912,48	35,25	44,42	84.952,36
2.3	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	16,28	45,56	57,41	934,63
2.4	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	16,28	388,30	489,26	7.965,15
3.0			SINALIZAÇÃO					R\$ 1.788,22
3.1	SEINFRA	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	2,27	625,21	787,76	1.788,22
4.0			LIMPEZA					R\$ 3.170,41
4.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2.156,74	1,17	1,47	3.170,41
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO = R\$								132.273,10

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:
R\$ 132.273,10 CENTO E TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS

BudT
 R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 Romullo Paula Teles
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 913.991.813-00

R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 CNPJ: 12.904.558/0001-80
Neilo Ricardo Martins do Vale
 NEILO RICARDO MARTINS DO VALE
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE 44518

Handwritten marks: a signature, the number 2, and a checkmark.



R Construções e Serviços Eirele-ME

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
 CNPJ N° 12.904.558/0001-80 - CGF N° 06.416798-4
 RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, N° 364 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP N° 63.708-415
 TEL. N° (88) 2151-2250, E-mail: rrservicoeconstrucoes@hotmail.com



OBRA:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):
RUA RAIMUNDA TEIXEIRA BANDEIRA - FATIMA I - CRATEÚS - CE

TABELA DE REFERÊNCIA: **SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO** VALIDADE DA PROPOSTA:
60 (SESENTA) DIAS

BDI: **26,00%** DATA: **quarta-feira, 16 de março de 2022**

ORÇAMENTO DESCRITIVO								
ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)		
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 128,03
1.1	SEINFRA	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	1.422,58	0,07	0,09	128,03
2.0			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 85.334,50
2.1	SEINFRA	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	M	383,80	48,64	61,29	23.523,10
2.2	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.249,87	35,25	44,42	55.519,23
2.3	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	11,51	45,56	57,41	660,79
2.4	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	11,51	388,30	489,26	5.631,38
3.0			SINALIZAÇÃO					R\$ 669,60
3.1	SEINFRA	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	0,85	625,21	787,76	669,60
4.0			LIMPEZA					R\$ 2.091,19
4.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.422,58	1,17	1,47	2.091,19
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO = R\$								88.223,32

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:
R\$ 88.223,32 OITENTA E OITO MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

Romulo Paula Teles
 R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 Romulo Paula Teles
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 913.991.813-00

R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 CNPJ: 12.904.558/0001-80
Neilo Ricardo Martins do Vale
 NEILO RICARDO MARTINS DO VALE
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE 44518

2

A



R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ Nº 12.904.568/0001-80 - CGF Nº 06.416798-4
RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, Nº 364 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP Nº 63.708-415
TEL. Nº (88) 2151-2260, E-mail: rrservicoconstrucoes@hotmail.com

R Construções e Serviços Eirele-ME

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO

LOCAL DA OBRA (RUA/BARRIO/MUNICÍPIO/UF):

DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO

BDI: DATA:

26,00% quarta-feira, 16 de março de 2022

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO											
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1	PLACA DE OBRA	0,40%	2.169,72	100,00%	2.169,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3,64%	19.815,00	25,00%	4.953,75	25,00%	4.953,75	25,00%	4.953,75	25,00%	4.953,75
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,14%	765,75	33,00%	252,70	33,00%	252,70	34,00%	260,36	0,00	0,00
4	PAVIMENTAÇÃO	92,79%	505.205,56	33,00%	166.717,83	33,00%	166.717,83	34,00%	171.769,89	0,00	0,00
5	SINALIZAÇÃO	0,74%	4.017,58		0,00		0,00		0,00	100,00%	4.017,58
6	LIMPEZA	2,30%	12.507,20		0,00		0,00	50,00%	6.253,60	50,00%	6.253,60
TOTAL CIBDI			544.480,81	31,97%	174.094,00	31,58%	171.924,28	33,65%	183.237,60	2,80%	15.224,93
TOTAL ACUMULADO				31,97%	174.094,00	63,55%	346.018,28	97,20%	529.255,88	100,00%	544.480,81

R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
Romulo Paula Teles
TITULAR / ADMINISTRADOR
CPF: 913.991.813-00

R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
CNPJ: 12.904.568/0001-80
NIELS RICARDO MARTINS DO VALE
ENGENHEIRO CIVIL
CREACE 44518



A



R Construções e Serviços Eirele-ME

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ Nº 12.904.558/0001-80 - CGF Nº 06.416798-4
RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, Nº 354 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP Nº 63.708-416
TEL. Nº (88) 2161-2260, E-mail: rrservicoconstrucoes@hotmail.com



OBRA:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE

TABELA DE REFERÊNCIA:
SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO

BDI: **26,00%** DATA: **quarta-feira, 16 de março de 2022**

SEINFRA - Composição de Encargos Sociais
CEARÁ TABELA 27.1 E 27.0

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
A	Total	16,80%	16,80%	36,80%	36,80%
GRUPO B					
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84%	Não incide	17,84%	Não incide
B2	Feriados	3,71%	Não incide	3,71%	Não incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,67%	0,87%	0,67%
B4	13º Salário	10,80%	8,33%	10,80%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%	0,72%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,55%	Não incide	1,55%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	8,71%	6,73%	8,71%	6,73%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,03%	0,03%	0,03%
B	Total	44,41%	16,46%	44,41%	16,46%
GRUPO C					
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40%	4,17%	5,40%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	4,85%	3,75%	4,85%	3,75%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90%	3,01%	3,90%	3,01%
C5	Indenização Adicional	0,45%	0,35%	0,45%	0,35%
C	Total	14,73%	11,38%	14,73%	11,38%
GRUPO D					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46%	2,77%	16,34%	6,06%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45%	0,35%	0,48%	0,37%
D	Total	7,91%	3,12%	16,82%	6,43%
TOTAL(A+B+C+D)		83,85%	47,76%	112,76%	71,07%

R. R. F.
R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
Romullo Paula Teles
TITULAR / ADMINISTRADOR
CPF: 913.991.813-00

R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
CNPJ 12.904.558/0001-80
NEIL R. M. DO VALE
NEIL RICARDO MARTINS DO VALE
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE 44518

2

A



R Construções e Serviços Eirele-ME

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
 CNPJ Nº 12.904.558/0001-80 - CGF Nº 06.416798-4
 RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, Nº 364 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP Nº 63.708-416
 TEL. Nº (88) 2151-2260, E-mail: rrservicosconstrucoes@hotmail.com



OBRA:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE

TABELA DE REFERÊNCIA:
SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO

BDI: 26,00% **DATA:** quarta-feira, 16 de março de 2022

COMPOSIÇÃO DE BDI		
COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,50
TOTAL DE DESPESAS INDIRECTAS		5,32
Beneficio		
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	6,64
TOTAL DE BENEFICIOS		6,96
Impostos		
I1	PIS	0,65
I2	COFINS	3,00
I3	ISS	2,40
I4	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
TOTAL DOS IMPOSTOS		10,55
BDI =		26,00

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Romulo Paula Teles
 R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 Romulo Paula Teles
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 913.991.813-00

R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
 CNPJ: 12.904.558/0001-80
Neilo Ricardo Martins do Vale
 NEILO RICARDO MARTINS DO VALE
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE 44518

[Handwritten signature]

2

[Handwritten mark]



R Construções e Serviços Eirele-ME

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
 CNPJ Nº 12.904.668/0001-80 - CGF Nº 06.416798-4
 RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, Nº 354 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP Nº 63.708-415
 TEL. Nº (88) 2151-2250, E-mail: rrservicoconstrucoes@hotmail.com



OBRA:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE

TABELA DE REFERÊNCIA:
SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO

BDI: 26,00% **DATA:** quarta-feira, 16 de março de 2022

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - SEINFRA					
CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR (R\$)		
COMP. 01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	157,26		
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMES	0,2000	5.868,9200	1.173,7800
18584	ENGENHEIRO JUNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMES	0,1900	14.514,4600	2.757,7500
				Total:	3.931,5300
				Total Simples:	3.931,53
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Total p/4 meses	15.726,12
				Valor BDI:	0,00
				Fração 100%	157,26
C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	143,50		
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	2,0000	15,5500	31,1000
				Total:	31,1000
MATERIAIS					
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200	33,2339	33,8986
11100	ESMALTE SINTETICO	L	1,0000	23,3357	23,3357
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000	11,7752	52,9885
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,1500	14,5113	2,1767
				Total:	112,3995
				Total Simples:	143,50
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	143,50
C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	0,07		
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000	71,5054	0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0003	203,8968	0,0566
				Total:	0,0566
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,0006	15,5500	0,0086
				Total:	0,0086
				Total Simples:	0,07
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	0,07
C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	M	48,64		
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,3000	20,7700	6,2310
12543	SERVENTE	H	0,4000	15,5500	6,2200

[Handwritten signature]

2

10

X

R



R Construções e Serviços Eirele-ME

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ Nº 12.904.568/0001-80 - CGF Nº 06.416798-4
RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, Nº 364 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP Nº 63.708-415
TEL. Nº (89) 2151-2260, E-mail: rrservicosconstrucoes@hotmail.com



OBRA:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE

TABELA DE REFERÊNCIA:
SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO

BDI: **26,00%** DATA: **quarta-feira, 16 de março de 2022**

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - SEINFRA					
CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR (R\$)		
			Total:	12,4510	
SERVIÇOS					
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,2500	4,2012	1,0503
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,0200	38,4796	0,7696
C3127	AREIA ASFALTO USINADA A FRIO - AAUF (S/TRANSP)	M3	0,0030	67,5055	0,2025
C3251	CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0,35 x 0,15m)	M	1,0000	33,9218	33,9218
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,0007	344,6639	0,2413
			Total:	36,1855	
			Total Simples:	48,64	
			Encargos Sociais:	INCLUSO	
			Valor BDI:	0,00	
			Valor Geral:	48,64	
C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)			M2	35,25
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,0500	22,4893	1,1245
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULIDO (CHP)	H	0,0100	78,3724	0,7837
			Total:	1,9082	
MAO DE OBRA					
10445	CALCETEIRO	H	0,3000	20,7700	6,2310
12543	SERVENTE	H	0,6000	15,5500	9,3300
			Total:	15,5610	
MATERIAIS					
10111	AREIA VERMELHA	M3	0,1500	56,8497	8,5275
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,1500	61,6868	9,2530
			Total:	17,7805	
			Total Simples:	35,25	
			Encargos Sociais:	INCLUSO	
			Valor BDI:	0,00	
			Valor Geral:	35,25	
C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M			M3	45,56
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	2,9300	15,5500	45,5615
			Total:	45,5615	
			Total Simples:	45,56	
			Encargos Sociais:	INCLUSO	
			Valor BDI:	0,00	
			Valor Geral:	45,56	
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL			M3	388,30
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	10,0000	15,5500	155,5000

2

PD

*



R Construções e Serviços Eirele-ME

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
 CNPJ Nº 12.904.568/0001-90 - CGF Nº 06.416798-4
 RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, Nº 354 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP Nº 63.708-415
 TEL. Nº (88) 2161-2260, E-mail: rrservicoconstrucoes@hotmail.com



OBRA:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO
 LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE
 TABELA DE REFERÊNCIA:
SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO
 BDI: **26,00%** DATA: **quarta-feira, 16 de março de 2022**

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - SEINFRA					
CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR (R\$)		
			Total:	155,5000	
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,7780	63,0315	49,0385
10280	BRITA	M3	0,9658	71,1462	68,7130
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000	0,5229	115,0442
			Total:	232,7957	
			Total Simples:	388,30	
			Encargos Sociais:	INCLUSO	
			Valor BDI:	0,00	
			Valor Geral:	388,30	
C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO		M2	625,21	
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	0,9000	40,9564	36,8608
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,1000	119,4180	11,9418
			Total:	48,8026	
MAO DE OBRA					
10498	CARPINTEIRO	H	0,1000	20,7700	2,0770
12543	SERVENTE	H	1,0000	15,5500	15,5500
			Total:	17,6270	
MATERIAIS					
10198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	3,0000	16,1828	48,5483
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	2,0000	0,4482	0,8964
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	3,0000	0,7751	2,3252
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	M	1,0000	7,6758	7,6758
12695	PLACA REFLETIVA DE ACO GALVANIZADO	M2	1,0000	493,6720	493,6720
			Total:	553,1178	
SERVIÇOS					
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0180	314,7615	5,6657
			Total:	5,6657	
			Total Simples:	625,21	
			Encargos Sociais:	INCLUSO	
			Valor BDI:	0,00	
			Valor Geral:	625,21	
C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA		M2	1,17	
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	0,0750	15,5500	1,1663
			Total:	1,1663	
			Total Simples:	1,17	
			Encargos Sociais:	INCLUSO	
			Valor BDI:	0,00	

✓

2

100

R

X



R Construções e Serviços Eirele-ME

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ N° 12.904.558/0001-80 - CGF N° 06.416798-4
RUA JOANA RODRIGUES PALHANO, N° 354 - VENÂNCIOS - CRATEÚS - CE, CEP N° 63.708-415
TEL. N° (88) 2151-2250, E-mail: rrservicoeconstrucoes@hotmail.com



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO
LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF): DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE
TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 27.1 - COM DESONERAÇÃO
BDI: 26,00%
DATA: quarta-feira, 16 de março de 2022

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - SEINFRA			
CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR (R\$)
		Valor Geral:	1,17

B-2 T
R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
Romullo Paula Teles
TITULAR / ADMINISTRADOR
CPF: 913.991.813-00

R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME
CNPJ: 12.904.558/0001-80
Neilo Ricardo Martins do Vale
NEILO RICARDO MARTINS DO VALE
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE 44518

[Handwritten mark]

2

[Handwritten mark]



DECLARAÇÃO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - SEINFRA

A empresa R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, com endereço a Rua Joana Rodrigues Palhano 354 Venâncios Crateús Ce, inscrita no CNPJ nº 12.904.558/0001-80, vem através de seu representante legal o Sr. ROMULLO PAULA TELES, com CPF Nº 913.991.813-00, e RG Nº 2021176664-4, DECLARA, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência edilícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 05(cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

CRATEÚS CE 16 DE MARÇO DE 2022

ROMULLO PAULA TELES
CPF: 913.991.813-00
TITULAR/ADMINISTRADOR

2

A